[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.09.2017                                                                                                        № 727
г. Заринск

	О создании и об организации работы передвижного учебно-консультационного пункта по ГОЧС для обучения неработающего населения

В целях выполнения постановлений Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении положения об организации обучения населения в области гражданской обороны» и во исполнение письма Главного управления МЧС России по Алтайскому краю от 31.08.2017 № 8201-3-4-4 Администрация Заринского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Создать передвижной учебно-консультационный пункт (далее - передвижной УКП) ГОЧС на базе Администрации района и оборудовать место для проведения мероприятий. Место расположения передвижного УКП: Алтайский край, г. Заринск, ул. Ленина, дом 26, каб. № 46.

2. Обучение неработающего населения, проживающего на территории Заринского района, организовать на передвижном УКП в соответствии с разработанным и утвержденным графиком.

3. Назначить начальником передвижного УКП при Администрации района Ильичева В.Е., начальника отдела по делам ГО ЧС и мобилизационной работе Администрации района с 28.09.2017 г.

4. Начальнику передвижного УКП разработать и предоставить на утверждение:
- распорядок работы передвижного учебно-консультационного пункта при Администрации района;
- график выездов в населенные пункты Заринского района передвижного учебно-консультационного пункта при Администрации района;
- разработать Положение о передвижном УКП;
- журнал учета персональных посещений передвижного учебно-консультационного пункта при Администрации района;

- журнал учета посещаемости мероприятий на передвижном учебно-консультационном пункте при Администрации района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Ильичева В.Е., начальника отдела по делам ГО ЧС и мобилизационной работе Администрации района.

Глава Администрации района

                 В.Ш. Азгалдян
PAGE